
Terça-feira, 26 DE MAIO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32893

CARTA CONVITE Nº 001/2015
A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através de sua 
Comissão Especial de Licitação, comunica que realizará licitação 
na modalidade Carta Convite nº 01/2015 do tipo “Menor Preço” 
sob regime de empreitada por Preço Global, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para REFORMA 
E ADAPTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE MORFOFUNCIONAL, 
Campus II CCBS/UEPA.
DATA DA ABERTURA: 01/06/2015.
HORA DA ABERTURA: 9:30hs (horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compraspara.pa.gov.br
ENDEREÇO: Rua do Una nº 156 - Bairro: Telégrafo - Belém - 
Pará.
OBS.: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.uepa.
br (link licitação e pregão) e www.compraspara.pa.gov.br . Na 
impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará 
disponível na Comissão Especial de Licitação - CEL, no endereço 
acima sala da CPL, fone: (91) 3299-2222, no horário de 08:00 
às 14:00, em dias úteis.
Belém, 26 de Maio de 2015.                                                                               
A COMISSÃO

Protocolo 832429

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: SEASTER e HANDERSON DA SILVA MACHADO
MATRÍCULA: 5909435/ 1
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA DO CONTRATO: 01/11/2013
DATA DO DISTRATO: 01/05/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS

Protocolo 832588

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 801/2015 - SEASTER, 
EM  20 DE MAIO DE 2015.

Nome: NILDE MARIA FERNANDES RODRIGUES DE SOUZA  
Matrícula: 3203239/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS /SEASTER
Período: 10/06/2015 a 09/07/2015  Triênio: 19/01/02 a 
18/01/05.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 843/2015 - SEASTER,
 EM  20 DE MAIO DE 2015.

Nome: EGLER DO SOCORRO FERREIRA LOPES      Matrícula: 
3212688/1
Cargo: PEDAGOGO   Lotação: GDP/SEASTER
Período: 01/06/2015 a 30/06/2015   Triênio: 17/04/05 a 
16/04/08.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 832590

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 841/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei n°. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2015/142067;
RESOLVE:
Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, 
à servidora MARIA DURCILENE FREITAS CORREA, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, matricula n° 554192766/1 
lotada na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, no período 
de 30/01/2015 a 28/07/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 20 de maio de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 832592

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DELICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 842/2015 - SEASTER, 

EM  20 DE MAIO DE 2015.
Nome: MARIA APARECIDA BRITO DE SOUSA   Matrícula: 
57225314/2
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  Lotação: DAS/
EAPI/SEASTER
Período: 18/05/2015 a 16/07/2015. 
(60 sessenta dias) DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo 832595

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 007/2015
Objeto: Aquisição de Gás Oxigênio Medicinal
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 10/06/2015
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479
Elemento: 339030
Fonte: 010700000
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 832387

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 596 DE 22 DE MAIO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 045/2015 - GP de 20 de maio 
de 2015;
Despacho da GRH/ 21/05/15;
GEMPS de 21/05/15
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) RILDO ANTONIO 
MARÇAL CALDAS, matrícula nº. 5520304/5, ocupante do cargo 
de Diretor. Administrativo e Financeiro, para responder como 
Presidente, na ausência do titular SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS, Matrícula n° 5817528/8, no período de 26.05.2015 a 
31/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 832220

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO-831035 /2015  
DA PORT-544/2015             

ONDE SE LÊ: ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:AÇAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  09 A 11/06/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

LEIA-SE: ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:AÇAILANDIA/MA
PERIÓDO DE VIAGEM:  09 A 11/06/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
SI M Ã O P E DRO M A RT I N S BA ST O S
P RE S I DE N T E DA FA SE P A .

Protocolo 832320

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 10/2015-FASEPA

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, 
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e 
cancelamento de passagem aérea, e terrestre e fl uvial, para 
atender a FASEPA, no período de 12 meses.
Valor estimado do contrato: R$ 490.739,00 (quatrocentos e 
noventa mil, setecentos e trinta e nove reais), o preço deverá 
ser determinado de acordo com o serviço executado.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°.09/2015-FASEPA/
PA
Partes: FASEPA e FACTO TURISMO LTDA-ME.
Data da assinatura: 12/05/2015   
Vigência: 25/05/2015 a 24/05/2016.
Dotação: 08.122.1297.4534/08.244.1356.6479/08.244.1356.6
442/08.244.1356.7443/
08.128.1201.4098/08.243.1356.6778/08.243.1356.4770.
Elemento de Despesa: 339033          Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF do Contratado: 14.807.420/0001-99.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Pedro Lessa, n°.1064 - 
Conj.32, Bairro: Ponta da Praia-Cidade de Santos-SP, CEP: 
11.025-000, FONE (13) 3227-8174/98133-0151.
e-mail: evelyn@factoturismo.com.br
Ordenador Responsável: Simão Bastos/Presidente-FASEPA.

Protocolo 832256

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 547, DE 25 DE MAIO DE 2015.
Processo nº 213396/2015.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM NOVO/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 13/04/2015 a 13/04/2015.
SERVIDORES: ULISSES MAGNO VALENTE, CB/PM, Matricula 
5698871/1, e MADSON DOUGLAS DE BRITO OLIVEIRA, SD/PM, 
Matricula 57199274/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 832255

PORTARIA Nº 548, DE 25 DE MAIO DE 2015.
PROCESSO Nº 213606/2015.

OBJETIVO: Prestar assessoramento técnico à elaboração do 
Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo capacitando o 
Grupo de Trabalho Intersetorial do Município.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: AUGUSTO CORRÊA/PA - (2,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 08/06/2015 a 10/06/2015.
SERVIDORES: IRACY GOMES DE PAULA MELLO, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 3202623/1, e DORIVALDO EDUARDO JARDIM 
DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 54191736/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 832267

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2015 DE 22 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.


